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När riksdagen 19 7 1 på skatte utskottets förslag upp ma nade alkohol­

politiska utredningen att inkomma med delfö rslag rörande mellan­

ölsfrågan var detta o rsakat av mellanölets användning so m berusnings­

medel av framför allt ungdomar. 

När riksdagen 1965 biföll finansministerns förslag om att s . k. 
mellanöl på 3,6 viktprocent alko ho l skulle få försä ljas ut an åldersgrä ns i 

våra då om kring 20 000 livsmedelsbutiker, utta lades farh ågor för att ett 

så alkoholstarkt ö l skulle orsaka skadeverkningar. T yvärr har dessa 

fa rhågor besannats. Mellan ölet har inte blivit som det va r avsett att vara, 

nämligen enbart en måltidsd ryck med hög kvalitet. Mellanölet har i s tor 

utsträckning blivit ett berusnings medel för framfö r allt de yngre 

åldersgrupperna. Risken för bestående alko holskador är givetvis stö rre 
bland ungdomar än b land äldre persone r. Om mellanölet skulle hel t 

försvinna ur marknaden skulle d ett a innebära att d e n som legalt använder 
drycken skulle få avstå en måltidsdryck av t ä m !igen hög kval itet. Mot 

detta står de fördela r som vinns genom att de tta förh ållandevis 

alkoholstarka ö l helt und andras dem som a nvänder dryc ke n i be rusnings­

sy fte . 
Då det gä lle r att skydda f ramfö r all t ungdomarna frän att grundlägga 

osunda al koholvanor , bör de nac kdelar som uppstå r fö r de n lega le 

brukaren av denne kunna accepteras. Svårigheten att framställa e tt 

alkoholsvagare öl med hög kvalitet har i d e diskussio ne r som fört s när det 

gäller alkoholhalte n i me llanölet o ft a åberopats, me n bryggerinäringen 

har de senaste åren ly ckats framställ a myc ket höga kvalitete r äve n med 

låg a lkoholhalt. Om man tillåte r e n låg alkoho lhalt mo tsvara nde den 

nuvarande pilsnt:rn , bör detta kun na vara full t t illr til:kligt . o~.:h en 

sådan dryl:k utgör inte samrna lockclsl! t ill förtäring i bc rusningssy ft e. 
Erfaren heterna av pilsnermissbruket upphörde nästan hel t när alkohol­

procenten sänktes från 3 ,2 procent till 2 ,8 procent. Deskadeverkningar, 

som mellanöle t åstadkommit , ä r så pass a llvarliga att drast iska å tgärder 

måste vid tagas för att ko mrna till rä tt a med proble me n . 

De o lika fö rslag som a lkoholpolitiska u tredningen föreslagit a nser vi 

inte till fy llest då de ko mmer a tt medge e n bety dande smyghandel med 

mellanölet. Ett förhud för fö rsäljning av me llanöl ä r d e n enda framkom­

liga vägen om man verkligen vill komma till rätta med probleml' ll so m 

mellanölet föro rsaka t bland de yngre åldersklasserna. 
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Med hänvisning till det anförda hemställer vi 

att riksd age n m å tte besluta o m förbud för fö rsäljning av 

mellanöl. 

Stockholm den 20 januari 1972 

MAC P. HAMR I (fp) SIGVARO LARSSO (fp) 

i Umeå 


